ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 марта 2022г. № 10 -г/1

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-г/1

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О
газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», от

13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального
строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС
России от 16.08.2018 №1151/18 «Об утверждении Методических указаний по
расчету размера платыза технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к  газораспределительным сетям и(или)—размеров
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину»,
Департамент энергетикии тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 30.12.2021 № 61-5/ «Об установлении
стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения
величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудованияк газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение
Иваново» на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 таблицы приложения 3 изложить в следующей редакции:
«7 |На установку газоиспользующего оборудования | руб.Лит.

(Сгио)
7.1|на установку плитыгазовой 2-х конфорочной руб./шт.|1 887,06
7.2|на установку варочной поверхности 2-х конфорочной|руб./шт.|1 887,96
7.3|на установку духового шкафа руб./шт.|1887,96

Е установку плитыгазовой 4-х конфорочной руб./шт.|2057,5 г|7.5 на установку варочной поверхности 4-х конфорочной | руб.Лит.|2 057,517.6 |на установку газового котла руб./шт.|5 528,237.7

_|
на установку проточного водонагревателя руб./шт.|4459,847.8 |на установку емкостного водонагревателя руб./шт.|5 528,23| 7.9|на установку газового конвектора руб.Лит.|7 748,34»1.2. В приложении 4 примечание дополнить абзацем следующего

содержания:

(СГИО
«При расчете расходов на установку газоиспользующего оборудования

) установленные стандартизированные тарифные ставки для каждого вида
газоиспользующего оборудования суммируются в зависимости от набора
устанавливаемого газоиспользующего оборудования.».

2. Настоящее постановление вступает в сил
опубликования.

Начальник Департамента

У со дня его официального '